
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33508  53Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2017

de 14 a 16/11/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 704/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização e 
Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 21 à 23/11/2017, 
com o objetivo de participação em reunião. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 705/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, 
Gerente/54187993/1; Alexandre Silva Ericeira, Supervisor 
II/59009873/4; Lairson da Cunha Faro, Coord. Adm. 
Financeiro/57190527/4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Castanhal e Igarapé Açu/PA, no período 
de 25 à 26/11/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 706/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, 
Gerente/54187993/1; Alexandre Silva Ericeira, Supervisor 
II/59009873/4; Lairson da Cunha Faro, Coord. Adm. 
Financeiro/57190527/4, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capitão Poço, Ourém e Capanema/
PA, no período de 19 à 21/11/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 707/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER,  ½ (meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
Alexandre Silva Ericeira, Supervisor II/59009873/4, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Vigia/PA, no 
período de 14/11/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 708/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ana Valeria Ribeiro Borges, 
Gerente/54187993/1; Alexandre Silva Ericeira, Supervisor 
II/59009873/4, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Curuçá, Marapanim e Marudá/PA, no período de 23 
a 24/11/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 713/CAF-Belém (PA), 13 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; Max 
Souza Costa, Téc.em Regulação/7565592/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Curionópolis/PA, no 
período de 27 a 30/11/2017, com o objetivo de participação 
em reuniões com Prefeito de Curionópolis e sua equipe técnica 
referente as tratativas relacionadas a assinaturas do Convênio de 
Cooperação na regulação e fi scalização da prestação dos serviços 
concedidos de abastecimento de água e esgotamento sanitário 
entre o município e esta Agência; Levantamento da prestação 
dos serviços concedidos de água e esgoto do municípios de 
Curionópolis ( Visita Técnica nos sistemas de água e esgoto ). 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 714/CAF-Belém (PA), 13 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; Max 
Souza Costa, Téc.em Regulação/7565592/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no 
período de 16 a 18/11/2017, com o objetivo de participação 
em reunião com o Prefeito de Santarém e sua equipe técnica 
referente a fi scalização dos serviços concedidos de esgotamento 
sanitário e o Relatório de Fiscalização da ARCON-PA referente a 
prestação dos serviços de esgotamento sanitário da COSANPA; 
e a atividade de fi scalização das ETE`s Mapiri e Uruará, e no 
SAA`a do Irurá. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 715/CAF-Belém (PA), 13 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/548775452/1; José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II/56322633/2; Gabriel 
da Silva Cordeiro, Controlador/5921465, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia, Marabá 
e Parauapebas/PA, no período de 19 à 25/11/2017, com o 
objetivo de serviço de fi scalização nos transportes hidroviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

Portaria nº 717/CAF-Belém (PA), 14 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários  abaixo, Carlos Alexandre Abati, 
Gerente/548775452/1; Gerson Antonio José Lisboa, Aux. 
Operacional/54180861/1; Marcelo Cesar do Nascimento Ramos, 
Aux. Regulação/54195615/2; Luiz Antônio Castro de Carvalho, 
Tec. Regulação/5796601, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 16 á 18/11/2017, 
com o objetivo de acompanhamento de obras do PIS. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 718/CAF-Belém (PA), 14 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo,  Deize Cristina Vidal de Sá, Secretária 
Executiva/5633117/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem Soure e Salvaterra/PA, no período de 16 à  
18/11/2017, com o objetivo de  participar da solenidade de 
entrega das carteiras, oriundas de recadastramento de 2017, 
aos acadêmicos benefi ciados com as carteiras de meia passagem 
intermunicipal da UFPA/Soure e UEPA/Salvaterra.  REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 719/CAF-Belém (PA), 14 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Deize Cristina Vidal de Sá, Secretária 
Executiva/5633117/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem Portel, Melgaço e Breves/PA, no período de 
19 à  24/11/2017, com o objetivo de  participar da solenidade 
de entrega das carteiras, oriundas de recadastramento de 2017, 
aos acadêmicos benefi ciados com as carteiras de meia passagem 
intermunicipal da UFPA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 720/CAF-Belém (PA), 16 de Novembro de 
2017. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-
PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ 
(duas e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique 
Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 17 à 
19/11/2017, com o objetivo de participar de reunião na Estação 
Cidadania de Marabá. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. LAIRSON DA CUNHA FARO.
Portaria nº 721/CAF-Belém (PA), 16 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Edson Santana Tenório, Auditor 
de Fin. Cont./55588356/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ulianópolis, Dom Eliseu e Rondon do 
Pará, no período de 16 a 20/11/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 722/CAF-Belém (PA), 16 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Edson Santana Tenório, Auditor de Fin. Cont./ 
55588356/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria do Pará, São Miguel do Guamá e Mãe do 
Rio, no período de 23 a 27/11/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 724/CAF-Belém (PA), 16 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Mario de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capitão Poço, 
Ourém e Capanema/PA, no período de 19 a 21/11/2017, com o 
objetivo de conduzir servidores da comissão de fi scalização dos 
terminais rodoviários.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 725/CAF-Belém (PA), 17 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailãndia, 
Marabá e Parauapebas/PA no período de 19 a 25/11/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 730/CAF-Belém (PA), 17 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Mario de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marapanim, 
Marudá e Curuça/PA, no período de 23 a 24/11/2017, com o 
objetivo de conduzir servidores da comissão de fi scalização dos 
terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 741/CAF-Belém (PA), 20 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Carlos Antonio Taveira dos 
Santos, Controlador/5934320/1; Lucas Amorim, Agente 
Fiscal/3272486/1; Eliane Rocha de La Osa Cabeza, Tec. em 
Regulação II/5045363/1; Martinha Maria Andrade Rocha, 
Gerente/589801/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena/PA, no período de 24 à 27/11/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário na operação círio do interior. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 255341

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 321 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o processo nº 2017/497171;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, PAULO SANTOS 
BATISTA DE MACEDO, mat. 17159/1, ocupante do cargo de 
Médico Veterinário no período de 11.10.2017 a 24.10.2017, 
conforme laudo médico nº 3121/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 255114
PORTARIA Nº 322 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o processo nº 2017/497171;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde a servidora, VANCIRA MACHADO 
DE MACEDO, mat. 17043/1, ocupante do cargo de Médico 
Veterinário no período de 11.10.2017 a 24.10.2017, conforme 
laudo médico nº 3121/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 255119
ERRATA

Contrato n° 077/2017 - SEDAP - Protocolo: 254106
Onde se lê: “Vigência: 28/11/2017 a 27/11/2018”
Leia-se: “Vigência: 28/11/2017 a 27/03/2018”

Protocolo: 255281

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 633/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº  5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhar e Fiscalizar Convênio fi rmado entre 
SEDAP e a Prefeitura Municipal de Breves.
DESTINO: Breves/PA PERÍODO: 01 a 04/12/2017 Nº DE 
DIÁRIAS: 3 e  ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Dilson Nazareno Favacho Lopes MATRÍCULA: 
5894692 CARGO: Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura
ORIGEM: Belém/PA  ORDENADOR: Claudia Vinagre de Mello

Protocolo: 255552
PORTARIA: 630/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº  5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Prestar auxílio com veículo tipo caminhão nos 
referidos municípios.
DESTINO: Santa Luzia dói Pará, Capitão Poço, Irituia, Castanhal, 
Santa Izabel e Santa Bárbara/PA
PERÍODO: 29 a 30/11/2017 Nº DE DIÁRIAS: 1 e  ½ (uma e 
meia)
BENEFICIÁRIO: João Monteiro da Silva MATRÍCULA: 11720 
CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA   ORDENADOR: Claudia Vinagre de Mello

Protocolo: 255360
PORTARIA: 631/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº  5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de mais uma empresa na programação de 
visita nos referido municípios.
DESTINO: Ananindeua e Castanhal/PA PERÍODO: 29/11/2017 
Nº DE DIÁRIAS:  ½ (meia)
BENEFICIÁRIO: Weyner Nascimento Pinto MATRÍCULA: 
22780 CARGO: Engº Agr.º
ORIGEM: Belém/PA  ORDENADOR: Claudia Vinagre de Mello


